2022 年度 第 2 回定例理事会議事録

日 時：2022 年 4 月 28 日 13:30‐14:25

場 所： 日本人会事務局 ミーティングルーム

会議出席者：（理事）青木、権田、メイヤー、武石、藤田、佐藤、羽賀、須永、スミス、渡辺、金澤、堀

             野口、井上、パサワー、山口、八巻

（監事）粟田、渡辺

（総領事館）尾形

(傍聴) 事務局 芳賀、アルセガ

         （欠席） なし

議 題：

1. 2022 年度各部担当理事について（青木会長）

青木会長より 2022年度の各部担当理事について発表があった。

2. 2022 年度活動計画について（堀総務部長）

活動計画策定にあたり、前年度担当者からの引継ぎを行い、前期の課題を把握した上で、各部

の理事で議論の上、新年度の活動計画および予算案を 5 月理事会までに策定頂きたい。また、

予算策定にあたっては、収入は前年度から大きく伸びる見込みは無いことを前提とした予算計画

を策定して欲しいとの申し送りがあった。

3． 2022 年度の日本人会について意見交換

   ・今年度は日本人会 50周年の年となり、新たに 50周年記念事業担当を設け、話し合いを進めて

    いく。

・日本人会の活動のあり方を再度議論し、会員に支持され、活発な活動が出来る日本人会を目指

していきたい。

・日本人会のスローガンを設定し、活動の方向性の見える化を図っていく。

・2年間、停滞してしまった活動を徐々に再開させ、会員の皆様が元気になっていただける取り組

みを積極的に行っていく。

・日本人学校の経営問題を最重要課題として、学校との連携を強化し、日本人会全体で支援を

行っていく。

4． 定時総会振り返り

 ・表彰時の写真撮影時に、プロジェクターの光が入ってしまい、顔色の悪い写真が現在 HPに]

掲載されている。リハーサルを行ったときに、確認すべきだった。

・写真を取るのであれば、スマートフォンでなく、カメラで撮るべき

    ・総会終了後、直ぐに理事会を開催するため、時間的にややタイトになってしまった。

    ・開始時間を 17:30に設定することを検討する

〇 総会時に欠席となったスミス八惠子さんの会員表彰を行った。

5．  次回、第 3回定例理事会は、5月 19日（木）の午後 1時半より、日本人会事務局にて。

               以上